

Białystok, dnia 20 grudnia 2017r.

NDZ.231.20.2017.DM

Wszyscy zainteresowani wykonawcy

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: „**Dostawa i wdrożenie systemu informatycznego klasy ERP dedykowanego Przedsiębiorstwu Usługowo-Handlowo-Produkcyjnemu „LECH” Spółka z o.o. w Białymstoku**”.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, dalej „ustawa Pzp”) Zamawiający Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowo-Produkcyjne „LECH” Spółka z o.o. w Białymstoku udziela wyjaśnień dotyczących treści SIWZ:

Pytanie 1.

Zamawiający w punkcie 3 ppkt 17 tomu III wymaga, żeby zakres funkcjonalny systemu obejmował obszar pod nazwą "Przetargi". Obligatoryjna funkcjonalność została opisana w punktach 316-323. W związku z prowadzonymi wspólnie przez Urząd Zamówień Publicznych i Ministerstwo Cyfryzacji pracami nad elektronizacją zamówień publicznych prosimy o wyjaśnienie, czy w ramach realizacji umowy, której dotyczy niniejsze postępowanie, wykonawca będzie zobligowany wyłącznie do wdrożenia, utrzymania i rozwoju funkcjonalności opisanej w punktach 316-323?

Od 18 października 2018 r. do przeprowadzenia kompletnego zamówienia publicznego wymagane będzie co najmniej przyjmowanie drogą elektroniczną oraz zabezpieczanie do terminu otwarcia ofert, wniosków i oświadczeń, a także opatrzenie ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. Dla pełnej elektronizacji udzielanego zamówienia docelowo wskazane jest takie wykorzystanie cyfrowej platformy zakupowej. Prosimy zatem o potwierdzenie, że wymagania Zamawiającego dotyczącego przetargów nie obejmują przyszłych wymagań systemowych związanych z elektronizacją zamówień publicznych, do których Zamawiający będzie zobligowany przepisami o zamówieniach publicznych od października 2018 r.

Odpowiedź ad 1.

Zamawiający potwierdza, że wymagania określone w Opisie Przedmiotu Zamówienia (Tom III SIWZ) dotyczące przetargów obejmują przyszłe wymagania systemowe związane z elektronizacją zamówień publicznych, do których Zamawiający będzie zobligowany przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych od 18 października 2018r. Zamawiający wskazuje na zapis pkt 5 Opisu Przedmiotu Zamówienia (str. 31) zgodnie z którym „Wykonawca jest zobowiązany do dnia 18 października 2018r. dostosować oferowany system do wymagań określonych w ustawie z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), w szczególności w zakresie wymogu składania ofert i wniosków, wszelkiej komunikacji między zamawiającym a wykonawcami wyłącznie przy użyciu środków komunikacji elektronicznej oraz przeprowadzania aukcji i licytacji elektronicznej w ramach postępowań o udzielenie zamówienia publicznego”.



Pytanie 2.

Czy Zamawiający dopuści wykazywanie się zdolnością techniczną lub zawodową obejmującą w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert co najmniej 2 (dwoma) zamówieniami - dostawami i wdrożeniami systemu informatycznego w zakresie obejmującym co najmniej jednoczesne wdrożenie obszaru: Biuro Obsługi Klienta, Finanse i Księgowość, JPK, Kasa i Bank, Raportowanie i Analizy, Środki Trwałe, Sprzedaż i Fakturowanie, Magazyn, Windykacja, Kadry i Płace o wartości co najmniej 200 000,00 zł brutto każde zamówienie, w tym co najmniej jedno zamówienie dotyczące dostawy i wdrożenia systemu informatycznego dla minimum 55 użytkowników oraz wdrożeniem w przedsiębiorstwie zajmującym się wywozem odpadów jeśli nie były nim objęte wymagane wyżej dwa wdrożenia?

Odpowiedź ad 2.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

1. dotychczasowy zapis Instrukcji dla Wykonawców (IDW) (Tom I SIWZ) pkt 9.1.2. ppkt 3 lit a) o treści:

„Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich **trzech** lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – wykonał co najmniej 2 (dwa) zamówienia, których przedmiotem była dostawa i wdrożenie systemu informatycznego w **zakresie obejmującym co najmniej jednoczesne wdrożenie obszaru: Biuro Obsługi Klienta, Infrastruktura, Finanse i Księgowość, JPK, Kasa i Bank, Raportowanie i Analizy, Środki Trwałe, Sprzedaż i Fakturowanie, Magazyn, Windykacja, Gospodarka Odpadów i Wagowa, Kadry i Płace** o wartości co najmniej 500 000,00 zł brutto każde zamówienie, w tym:

- a.a.i. co najmniej jedno zamówienie dotyczy dostawy i wdrożenia systemu informatycznego dla minimum 55 użytkowników,
- a.a.ii. co najmniej jedno zamówienie dotyczy dostawy i wdrożenia systemu informatycznego w zakresie obejmującym wdrożenie aplikacji mobilnych: Mobilny BOK, Mobilna Inwentaryzacja Środków Trwałych, Mobilny Kalendarz, Mobilna Rejestracja Prac, Mobilny Pracownik,
- a.a.iii. co najmniej jedno zamówienie dotyczy dostawy i wdrożenia systemu informatycznego w zakresie obejmującym wdrożenie obszarów: Obsługa umów, Zaopatrzenie, Zlecenia i Gospodarka Remontowa, Przetargi, Transport i Flota, Kalendarium, Obieg Dokumentów, Korespondencja seryjna”

otrzymuje następujące brzmienie:

„Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich **pięciu** lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – wykonał co najmniej 2 (dwa) zamówienia, których przedmiotem była dostawa i wdrożenie systemu informatycznego o wartości co najmniej 500 000,00 zł brutto każde zamówienie, w tym:

- a.a.i. co najmniej jedno zamówienie dotyczy dostawy i wdrożenia systemu informatycznego dla minimum 55 użytkowników,
- a.a.ii. co najmniej jedno zamówienie dotyczy dostawy i wdrożenia systemu informatycznego w zakresie obejmującym wdrożenie aplikacji mobilnych: Mobilny BOK, Mobilna Inwentaryzacja Środków Trwałych, Mobilny Kalendarz, Mobilna Rejestracja Prac, Mobilny Pracownik,

a.a.iii. co najmniej jedno zamówienie dotyczy dostawy i wdrożenia systemu informatycznego w zakresie obejmującym wdrożenie obszarów: Obsługa umów, Zaopatrzenie, Zlecenia i Gospodarka Remontowa, Przetargi, Transport i Flota, Kalendarium, Obieg Dokumentów, Korespondencja seryjna”.

2. dotychczasowy zapis Instrukcji dla Wykonawców (IDW) (Tom I SIWZ) pkt 9.1.2. ppkt 3 o treści:

„Następnie w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu Wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona zobowiązany jest złożyć na wezwanie Zamawiającego w trybie art. 26 ust. 2 ustawy Pzp:

- Wykaz dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich **3 lat** przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu (wzór: załącznik nr 5 do IDW)”.

otrzymuje następujące brzmienie:

„Następnie w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu Wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona zobowiązany jest złożyć na wezwanie Zamawiającego w trybie art. 26 ust. 2 ustawy Pzp:

- Wykaz dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich **5 lat** przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu (wzór: załącznik nr 5 do IDW)”.

3. dotychczasowy zapis Instrukcji dla Wykonawców (IDW) (Tom I SIWZ) pkt 10.4.1. ppkt 2 lit a) o treści:

„Wykaz dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich **3 lat** przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są

referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu (wzór: załącznik nr 5 do IDW)”

otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykaz dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich **5 lat** przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu (wzór: załącznik nr 5 do IDW)”

Pytanie 3.

Czy Zamawiający dopuści, żeby wartość dostawy i wdrożenia systemu informatycznego, o którym mowa w pkt. 9.1.3) lit. b) a.a.i., wynosiła 200000,00 zł brutto?

Odpowiedź ad 3.

Vide odpowiedź na pytanie 2.

 PREZES mgr Michał Witold Stefanowicz	 WICEPREZES mgr Alina Pisiecka
--	--